
 
Página 1 de 13 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        

BASE LEGAL                                                                                                                                                               

: Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220 

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 029 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 29-11-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 25.11.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

NOMBRES Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO -.- √ 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO INOCENCIO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA -.- √ 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO  √ -.- 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

  

CUESTIONES PREVIAS 

 

1. OFICIO N° 0920-OMC-UPLA-2025, PLAN DE TRABAJO PARA ENCENDIDO DEL ÁRBOL NAVIDEÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0920-OMC-UPLA-2025, PLAN DE 
TRABAJO PARA ENCENDIDO DEL ÁRBOL 
NAVIDEÑO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO “ENCENDIDO DEL ÁRBOL NAVIDEÑO UPLA 2025” PRESENTADO 
POR EL JEFE (E) DE LA OFICINA DE MARKETING Y COMUNICACIONES MEDIANTE OFICIO N° 0920-OMC-UPLA-2025 DE FECHA 
21.11.2025, EL MISMO QUE EN CUATRO (04) FOLIOS FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1646-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, ESCUELA DEPOSGRADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

2. OFICIO N° 0471-VRINV.UPLA-2025 SOBRE VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED POR LOS DIAS 24 Y 25.11.2025: 



 
Página 2 de 13 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0471-VRINV.UPLA-2025 SOBRE 
VACACIONES DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI 
MOHAMED POR LOS DIAS 24 Y 25.11.2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EL DESPACHO DE VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN, AL DR. FREDI GUTIÉRREZ 
MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD, DEL 24 AL 25.11.2025; POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DEL TITULAR 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, MODIFICAR EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1596-2025-
CU-UPLA DE FECHA 12.11.2025 SÓLO EN LO QUE RESPECTA A LAS FECHAS DE LA ENCARGATURA DEL DESPACHO DE 
VICERRECTORADO ACADÉMICO AL PH.D. HADI MOHAMED MOHAMED MEHDI, VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES; POR LA SUSPENSIÓN DE VACACIONES DEL TITULAR, EN MÉRITO Y CONFORME A LA CARTA 
DIGITAL Nº 001-JMSS-UPLA-2025 DE FECHA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR EL DESPACHO DE VICERRECTOR ACADÉMICO, AL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, 
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD, DEL 24 AL 25.11.2025; POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DEL TITULAR 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1647-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1648-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1685-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO N° 1224-2025/OBU-VRACD-UPLA, SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 1362-2025-CU-UPLA QUE ADENDA CON PRONABEC, COMO SIGUE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 1224-2025/OBU-VRACD-UPLA, 
SOLICITUD DE MODIFICACIÓN DE 
RESOLUCIÓN N° 1362-2025-CU-UPLA QUE 
ADENDA CON PRONABEC, COMO SIGUE 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EN PARTE LA RESOLUCIÓN N° 1362-2025-CU-UPLA DE FECHA 23.09.2025, SOLO 
EN EL EXTREMO QUE CORRESPONDE AL ARTÍCULO 1°, EN ATENCIÓN AL OFICIO N°1224-2025/OBU-VRACD-UPLA DE FECHA 
24.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1684-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OFICINA DE BIENESTASR UNIVERSITARIO Y ARCHIVO 

 
4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0445-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025, CARGA LECTIVA 2025-II DE DOCENTE CONTRATADO TIEMPO PARCIAL, PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 

2025-II, DEL I A XI CICLO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0445-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025, 
CARGA LECTIVA 2025-II DE DOCENTE 
CONTRATADO TIEMPO PARCIAL, PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL I A XI CICLO 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO -TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, DEL I - XI CICLO, DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN MÉRITO AL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°  0445-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 18.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1649-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. CC. SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

5. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0925-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025, ENCARGAR EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, 

DESDE EL 25.11.2025 AL 10.12.2025, EN AUSENCIA DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, MIENTRAS DURE EL USO FÍSICO DE SUS VACACIONES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0925-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025, ENCARGAR 
EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO, AL DR. MIGUEL 
RAÚL MERCADO REY, DESDE EL 25.11.2025 AL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0925-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025 
QUE ENCARGA EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO, AL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DESDE EL 
25.11.2025 AL 10.12.2025, EN AUSENCIA DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, MIENTRAS DURE EL USO FÍSICO DE SUS 
VACACIONES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1650-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  



 
Página 3 de 13 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

10.12.2025, EN AUSENCIA DEL DR. SANTIAGO 
ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, MIENTRAS DURE 
EL USO FÍSICO DE SUS VACACIONES 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, DIR. GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO Nº 1891 -2025-OAJ-UPLA, INFORME SOBRE PROCESO DE SANEAMIENTO Y REGULARIZACIÓN REGISTRAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 1891 -2025-OAJ-UPLA, INFORME 
SOBRE PROCESO DE SANEAMIENTO Y 
REGULARIZACIÓN REGISTRAL DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER QUE LOS MIEMBROS DE LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA PARTICIPEN DE MANERA 
OBLIGATORIA EN LAS SESIONES EXTRAORDINARIAS DE ASAMBLEA UNIVERSITARIA PARA EL MIÉRCOLES 26 Y JUEVES 27 DE 
NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO, CONFORME Y EN MÉRITO A LAS CONVOCATORIAS NROS. 08-AU-2025 Y 09-AU-2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1641-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, POSGRADO, DIR. GENERALES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

7. SOBRE ACTUALIZACIÓN DE CUOTAS DE ENSEÑANZAS: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE ACTUALIZACIÓN DE CUOTAS DE 
ENSEÑANZAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR NULO Y SIN EFECTO EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO 
N° 1602-2025-CU-UPLA DE FECHA 12.11.2025 QUE APRUEBA LA ACTUALIZACIÓN DE LAS CUOTAS DE ENSEÑANZA, A LOS 
ESTUDIANTES (DEL SEGUNDO CICLO EN ADELANTE), DE PREGRADO MODALIDAD DE ESTUDIOS PRESENCIAL A PARTIR DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-1. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA LAS ACCIONES LEGALES CONTRA 
LAS PERSONAS AJENAS A LA UNIVERSIDAD QUE INSTIGARON LAS PROTESTAS DE LOS ESTUDIANTES CON FECHA 25.11.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1642-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1658-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. ADMISIÓN, OF. EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL, OF. PLANIFICACIÓN. Y 

ARCHIVO 

 
8. SOLICITUD DE APOYO ECONÓMICO PARA MOVILIDAD ESTUDIANTIL - JESÚS MANUEL MAYHUA CRISÓSTOMO Y AKEMI SHECCID SALAZAR CHISTAMA: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE APOYO ECONÓMICO PARA 
MOVILIDAD ESTUDIANTIL - JESÚS MANUEL 
MAYHUA CRISÓSTOMO Y AKEMI SHECCID 
SALAZAR CHISTAMA 

 X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL APOYO ECONÓMICO EQUIVALENTE AL 50%, PARA LA COMPRA DE LOS PASAJES 
AÉREOS LIMA-MEXICALI-LIMA, A FAVOR DEL ALUMNO JESÚS MANUEL MAYHUA CRISOSTOMO, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL APOYO ECONÓMICO EQUIVALENTE AL 50%, PARA LA COMPRA DE LOS PASAJES 
AÉREOS LIMA-MEXICALI-LIMA, A FAVOR DE LA ALUMNA AKEMI SHECCID SALAZAR CHISTAMA, ESTUDIANTE DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD 
ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE BAJA CALIFORNIA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1644-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1645-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. COOP. Y REL. NAC. E INTERNACIONALES Y ARCHIVO 

 

9. SOLICITUD DE APOYO ECONÓMICO PARA INTERCAMBIO DOCENTE: 



 
Página 4 de 13 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE APOYO ECONÓMICO PARA 
INTERCAMBIO DOCENTE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA PARTICIPACIÓN DE LA DRA. MERCEDES MERRYL JESUS PEÑA, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN EL 
INTERCAMBIO DOCENTE DE ASIGNATURA CONSTRUCCIÓN DE PRUEBAS PSICOLÓGICAS, A PARTIR DEL 01.12.2025 AL 05.12.2025, 
EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 2349-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 Y AL CONVENIO ESPECÍFICO DE MOVILIDAD ESTUDIANTIL EN PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 
Y LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR LA PARTICIPACIÓN DEL MTRO. JOSÉ ANTONIO CUADROS ESPINOZA, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN EL INTERCAMBIO DOCENTE DE LA ASIGNATURA DE NEUROPSICOLOGÍA, A PARTIR DEL 
01.12.2025 AL 05.12.2025, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 2350-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025 Y AL CONVENIO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD ANDINA 
DEL CUSCO. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1651-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1652-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. COOP. Y RELACIONES NAC. INTERNAC. Y ARCHIVO 

 

10. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0926-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0926-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0926-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 21.11.2025 
QUE, APRUEBA LA PARTICIPACIÓN DEL DR. MIGUEL RAÚL MERCADO REY, DIRECTOR DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, EN LA ASAMBLEA GENERAL DE ASPEFAM A REALIZARSE EL DÍA VIERNES 12 DE DICIEMBRE DE 2025, EN LA 
CIUDAD DE LIMA 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ELABORAR LA PROPUESTA DEL 
REGLAMENTO PARA REGULAR LOS VIAJES DE LOS DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1683-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1653-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 

11. SOBRE PASAJES PARA VIAJE DE DOCENTES DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PASAJES PARA VIAJE DE DOCENTES DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, OTORGAR EL 50% DEL COSTO DE LOS PASAJES AÉREOS LIMA – CUSCO Y VICEVERSA, A FAVOR 
DE LA DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA, DECANA Y A LA MTRA. MILDRED HILDA CONDOR PRIVAT, DIRECTORA DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, PARA PARTICIPAR EN EL “LV CONGRESO 
INTERNACIONAL IOCIM 2025 – EN BUSCA DE UNA MEJOR VIDA”. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1643-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. DE CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. SECRETARIA GENERAL, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

12. PROPUESTA DE DIRECTIVA N° 001 /2026-VRAC-UPLA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

12. PROPUESTA DE DIRECTIVA N° 001 
/2026-VRAC-UPLA 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL N° 2413-2025-R-UPLA DE FECHA 25.11.2025 CON LA 
PROPUESTA DE DIRECTIVA N° 001 /2026-VRAC-UPLA PLANEAMIENTO ACADÉMICO PARA EL CICLO DE VERANO 2026- 0 AL SEÑOR 
VICERRECTOR ACADÉMICO A EFECTOS DE COORDINAR CON LOS DIRECTORES GENERALES ACADÉMICO Y DE ADMINISTRACIÓN, Y 
EVALUAR LA FACTIBILIDAD DE QUE EL CICLO VERANO 2026-0 SE DESARROLLE DE MANERA VIRTUAL, U OTRAS ALTERNATIVAS QUE 
GARANTICEN LA SOSTENIBILIDAD ECONÓMICA Y FINANCIERA DEL REFERIDO CICLO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
OFICIO MÚLTIPLE N° 064-
SG/UPLA-2025 DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 5 de 13 

PCHL/cica 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, DIRECTORA GENERAL ACADÉMICO, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 

13. PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA): 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA) INSTRUMENTO DE GESTIÓN AMBIENTAL QUE 
PERMITE DISEÑAR Y FACILITAR LA APLICACIÓN DE LAS MEDIDAS DESTINADAS A PREVENIR, MITIGAR O CONTROLAR LOS 
IMPACTOS AMBIENTALES NEGATIVOS QUE SE PODRÍAN GENERAR DE LAS ACTIVIDADES DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, 
EN MERITO AL OFICIO N° 634-2025/ORS-VRACD-UPLA DE FECHA 11.11.2025, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1654-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
14. CANASTA NAVIDEÑA – 2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CANASTA NAVIDEÑA – 2025 X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL VALE DE CONSUMO POR CANASTA NAVIDEÑA CORRESPONDIENTE AL AÑO 2025, 
A FAVOR DEL PERSONAL DOCENTE (DE PREGRADO), Y NO DOCENTE (NOMBRADO, CON CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO Y 
CONTRATADO- A TIEMPO COMPLETO, Y A TIEMPO PARCIAL) DE LA SEDE CENTRAL HUANCAYO, FILIAL CHANCHAMAYO, INSTRUCTOR 
DEL CENTRO DE IDIOMAS Y JEFES DE PRACTICAS 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1655-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIR. GRAL.  DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

15. CONGRESO INTERNACIONAL EN INGENIERÍA CIVIL” DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONGRESO INTERNACIONAL EN INGENIERÍA 
CIVIL” DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO DENOMINADO: “CONGRESO INTERNACIONAL EN INGENIERÍA CIVIL” 
DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 179-2025-CF-FI-UPLA DE FECHA 
13.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1656-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERAL ACADEMICA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FAC. INGENIERIA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
16. SOBRE DEPENDENCIA DE EDUCACIÓN CONTÍNUA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE DEPENDENCIA DE EDUCACIÓN 
CONTÍNUA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CONFORMAR LA COMISIÓN ENCARGADA DE ELABORAR LA PROPUESTA PARA LA ADSCRIPCIÓN 
DEL CENTRO DE EDUCACIÓN CONTINUA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES A LA ESCUELA DE POSGRADO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1657-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, ESCUELA DE POSGRADO, FACULTAD INGENIERÍA Y ARCHIVO 

 

17. CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA PLANILLAS: 

 

 VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 



 
Página 6 de 13 

PCHL/cica 

SI NO   

CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE PARA 
PLANILLAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DEL SEÑOR LEIVA MELGAR LUIS MIGUEL 
COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS-SECCIÓN DE REMUNERACIONES, SOLAMENTE POR TRES MESES, A 
PARTIR DEL 25.11.2025. 
APROBAR, POR UNANIMIDAD, EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DE LA SEÑORA YAURIVILCA PALOMINO ANGELA RIVERA 
COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS-SECCIÓN DE REMUNERACIONES SOLAMENTE POR TRES MESES, A 
PARTIR DEL 25.11.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1659-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA LEGAL, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

AGENDA ESPECÍFICA 
 

1. GRADOS Y TÍTULOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS. X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  ARCHIVO 

 

2. CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA CAJA MUNICIPAL HUANCAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN 
ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y 
LA CAJA MUNICIPAL HUANCAYO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
3. CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

CONVENIO DE COOPERACIÓN 
INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL MINISTERIO 
DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y 
SANEAMIENTO Y LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE EL 
MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA, CON 
VIGENCIA DE CINCO (05) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR LAS PARTES 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1661-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. DE PLANIFICACIÓN, VRINV, OFIC. ASESORÍA JURÍDICA, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS,  OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO N° 0514-2025-OPLAN-UPLA, INFORME DE RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL PEI-2024: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0514-2025-OPLAN-UPLA, INFORME DE 
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL PLAN 
ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL PEI-2024 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   

 
5. OFICIO N° 0515-2025-OPLAN-UPLA, INFORME DE RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2024: 

 



 
Página 7 de 13 

PCHL/cica 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0515-2025-OPLAN-UPLA, INFORME DE 
RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DEL PLAN 
OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2024 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 
6. OFICIO N° 0606-2025-OPLAN-UPLA, DIRECTIVA PARA LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS DEL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2026: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N° 0606-2025-OPLAN-UPLA, DIRECTIVA 
PARA LA FORMULACIÓN, EJECUCIÓN Y 
EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y/O 
PROYECTOS DEL PLAN OPERATIVO 
INSTITUCIONAL POI-2026 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBADO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):   

 

7. OFICIO DIGITAL N° 2382-2025-R-UPLA, INCUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1250-2025-CU-UPLA: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 2382-2025-R-UPLA, 
INCUMPLIMIENTO DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 1250-2025-CU-
UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, REITERAR EL CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 1250-2025-CU-UPLA DE FECHA 12.09.2025 REFERIDO A LA IMPLEMENTACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL 
REGISTRO DE VARIABLE ÉTNICA Y LENGUA INDÍGENA U ORIGINARIA, PARA LA OBTENCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE PREGRADO 
Y POSGRADO EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, BAJO RESPONSABILIDAD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1663-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. - COORD. GRADOS Y TITULOS, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO N°071-2025-UPLA/CICHS/SI, SEPARACIÓN PREVENTIVA DE DOCENTE POR PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN CONTRA DE UNA ESTUDIANTE: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N°071-2025-UPLA/CICHS/SI, 
SEPARACIÓN PREVENTIVA DE DOCENTE POR 
PRESUNCIÓN DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN 
CONTRA DE UNA ESTUDIANTE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 071-2025-UPLA/CICHS/SI DE FECHA 13.11.2025 Y LOS ACTUADOS 
AL CONSEJO DE FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS PARA QUE SE PRONUNCIE POR LA MEDIDA DE PROTECCIÓN DE 
SEPARACIÓN PREVENTIVA INMEDIATA CONTRA EL MTRO. POMA CUBAS PIERO JUNIOR DOCENTE CONTRATADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – FILIAL CHANCHAMAYO POR LA PRESUNCIÓN 
DE HOSTIGAMIENTO SEXUAL EN AGRAVIO DE LA ESTUDIANTE DE INICIALES F.N.Y.L.M., EN EL PLAZO MAS BREVE CON CARGO A 
INFORMAR EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1664-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN.Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO DIGITAL Nº 1565-VRACD-UPLA-2025, PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA SUB SECCIÓN DE BECAS EXTERNAS DEPENDIENTE DEL SERVICIO SOCIAL DE LA OFICINA DE BIENESTAR UNIVERSITARIO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL Nº 1565-VRACD-UPLA-2025, 
PROPUESTA DE CREACIÓN DE LA SUB SECCIÓN 
DE BECAS EXTERNAS DEPENDIENTE DEL 
SERVICIO SOCIAL DE LA OFICINA DE BIENESTAR 
UNIVERSITARIO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN, PARA SER EXPUESTO POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):,.  

 
10. SOBRE SOLICITUD DE LA EGRESADA NALIKA IVANOVA POZO GONZALES, REFERIDO A MANTENER EL TARIFARIO 2024 PARA EL TRÁMITE DE SUSTENTACIÓN DE TESIS: 



 
Página 8 de 13 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOBRE SOLICITUD DE LA EGRESADA NALIKA 
IVANOVA POZO GONZALES, REFERIDO A 
MANTENER EL TARIFARIO 2024 PARA EL 
TRÁMITE DE SUSTENTACIÓN DE TESIS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR PROCEDENTE LA SOLICITUD DE APLICACIÓN DEL TARIFARIO 2024 PARA EL 
TRÁMITE DE SUSTENTACIÓN DE TESIS, A FAVOR DE LA BACH. NALIKA IVANOVA POZO GONZALES, EGRESADA DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 1717-VRACD-UPLA-2025 DE FECHA 
14.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1665-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN.Y ARCHIVO 

 
11. SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA EST. TORRES PALACIOS ROSARIO GRISEL: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE DEUDA DE LA 
EST. TORRES PALACIOS ROSARIO GRISEL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR PROCEDENTES POR EXCEPCIONALIDAD, LA SOLICITUD DE CONDONACIÓN DE 
DEUDA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, ASÍ COMO LA RENUNCIA A LA CARRERA, PRESENTADA POR LA 
ESTUDIANTE TORRES PALACIOS ROSARIO GRISEL, ALUMNA DEL PROGRAMA  ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° T04031B, POR NO HABER HECHO USO DEL SERVICIO EDUCATIVO, PREVIO 
PAGO POR CONCEPTO DE RENUNCIA A LA CARRERA 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1666-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN.Y ARCHIVO 

 
12. SOLICITUD DE CONTRATO INDETERMINADO DEL PERSONAL NO DOCENTE AMALIA EMPERATRIZ NUÑEZ RAGGIO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CONTRATO INDETERMINADO DEL 
PERSONAL NO DOCENTE AMALIA EMPERATRIZ 
NUÑEZ RAGGIO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA PETICIÓN DEL SEÑORA AMALIA EMPERATRIZ NUÑEZ RAGGIO, PRESENTADA 
MEDIANTE SOLICITUD S/N DE FECHA 10.09.2025 SOBRE RECONOCIMIENTO DEL CONTRATO A PLAZO INDETERMINADO, EN MÉRITO 
INFORME LEGAL N° 064-2025-OAJ-UPLA-MACM/ALE DE FECHA 12.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1667-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, SECCIÓN DE ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
13. SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER DEL EGRESADO LÓPEZ GUTIÉRREZ HELMER: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

SOLICITUD DE CORRECCIÓN DE DATOS EN 
DIPLOMA DE BACHILLER DEL EGRESADO LÓPEZ 
GUTIÉRREZ HELMER 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE ESTUDIOS: DE 
RÉGIMEN MIXTO A PRESENCIAL, PRESENTADO POR EL SEÑOR LÓPEZ GUTIÉRREZ HELMER, BACHILLER EN EDUCACIÓN Y CIENCIAS 
HUMANAS, AL NO CORRESPONDER CON LOS ANTECEDENTES REGISTRALES ANTE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA – SUNEDU, EN MERITO AL OFICIO N° 0928-2025-SG-UPLA DE FECHA 14.11.2025, 
PRESENTADO POR EL SECRETARIO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1668-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE ADMISIÓN, SECCION DE GRADOS Y TITULOS Y ARCHIVO 

 
14. OFICIO N. 0467-VRINV.UPLA-2025, SOBRE USO FÍSICO DE VACACIONES LOS DÍAS 24 Y 25 DE NOVIEMBRE DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO N. 0467-VRINV.UPLA-2025, SOBRE USO 
FÍSICO DE VACACIONES LOS DÍAS 24 Y 25 DE 

X  ACUERDO: YA FUE TRATADO 
DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 9 de 13 

PCHL/cica 

NOVIEMBRE DEL PH.D. MOHAMED MEHDI HADI 
MOHAMED 

CONOCIMIENTO (++):  

 
15. OFICIO DIGITAL N° 1601-2025-DGA-UPLA, VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS TRIBUTARIOS – RENDICIÓN DE COMPRA DE UNIFORME 2025: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 1601-2025-DGA-UPLA, 
VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS TRIBUTARIOS – 
RENDICIÓN DE COMPRA DE UNIFORME 2025 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SE APRUEBA TRASLADAR A LAS FACULTADES PARA EL PROCESO ADMINISTRATIVO QUE 
CORRESPONDA 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): 

 

16. OFICIO DIGITAL N° 1596-2025-DGA-UPLA, SOBRE SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA EXISTENTE DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA 
TENSIÓN 10KV PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

OFICIO DIGITAL N° 1596-2025-DGA-UPLA, 
SOBRE SERVICIO DE SUPERVISIÓN DE LA OBRA 
MEJORAMIENTO DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA 
EXISTENTE DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN 
MEDIA TENSIÓN 10KV PARA LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO DEL ING. ELECT. LINDO RUBÉN LOBO SUAREZ IDENTIFICADO CON 

DNI N° 20708858, CON RUC N° 10207088582, COMO SUPERVISOR DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LA SUBESTACIÓN ELÉCTRICA 

EXISTENTE DEL SISTEMA DE UTILIZACIÓN EN MEDIA TENSIÓN 10KV 3Ø PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD”, CONFORME 

AL OFICIO N° 454-2025-ODC-DGA-UPLA DE FECHA 11.11.2025 

DOCUMENTO:  
RESOLUCIÓN N° 1670-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ASESORÍA JURIDICA Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1245-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS RESPONSABLES DEL PROYECTO DE “IMPLEMENTACIÓN DE LA 

GESTIÓN POR PROCESOS Y SISTEMAS DE LA GESTIÓN DE LA CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO 9001 Y 21001: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1245-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, 
QUE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS 
RESPONSABLES DEL PROYECTO DE 
“IMPLEMENTACIÓN DE LA GESTIÓN POR 
PROCESOS Y SISTEMAS DE LA GESTIÓN DE LA 
CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO 9001 Y 
21001 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1245-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
10.11.2025 MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA LA CONFORMACIÓN DE LOS RESPONSABLES DEL PROYECTO DE “IMPLEMENTACIÓN 
DE LA GESTIÓN POR PROCESOS Y SISTEMAS DE LA GESTIÓN DE LA CALIDAD NIVEL 1 DE LA NORMA ISO 9001 Y 21001” 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1671-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, OFICINA DE GESTIÓN DE CALIDAD, OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1246-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, QUE APRUEBA LA REESTRUCTURACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE “PROINE – 

PROMOVIENDO INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN”: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1246-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, 
QUE APRUEBA LA REESTRUCTURACIÓN DEL 
GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE 
“PROINE – PROMOVIENDO INVESTIGACIÓN EN 
EDUCACIÓN” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REESTRUCTURACIÓN DEL GRUPO DE INVESTIGACIÓN EMERGENTE “PROINE – 
PROMOVIENDO INVESTIGACIÓN EN EDUCACIÓN”, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1246-CF-FD-UPLA-
2025 DE FECHA 10.11.2025 Y AL OFICIO N.º 457-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 17.11.2025, DEL VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1672-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. PROP. INTEL. Y PUBLICACIONES Y ARCHIVO 

 



 
Página 10 de 13 

PCHL/cica 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1254-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS LA RESOLUCIÓN N° 002962-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 04.11.2025, 
POR EL CUAL SE PROPONE COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL DR. MOISÉS JESÚS CALLE CÁCERES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 03.11.2025 AL 02.11.2027: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1254-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 10.11.2025, 
RATIFICAR EN TODOS SUS EXTREMOS LA 
RESOLUCIÓN N° 002962-DFD-UPLA-2025 DE 
FECHA 04.11.2025, POR EL CUAL SE PROPONE 
COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO 
DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, AL DR. MOISÉS JESÚS CALLE 
CÁCERES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL 
PERIODO COMPRENDIDO DEL 03.11.2025 AL 
02.11.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1254-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
10.11.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE ESCUELA DE POSGRADO, RATIFICA EN TODOS SUS EXTREMOS LA RESOLUCIÓN N° 
002962-DFD-UPLA-2025 DE FECHA 04.11.2025, POR EL CUAL SE PROPONE COMO DIRECTOR DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, AL DR. MOISÉS JESÚS CALLE CÁCERES, DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA 
DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, POR EL PERIODO 
COMPRENDIDO DEL 03.11.2025 AL 02.11.2027 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1673-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, OFIC. RECURSOS HUMANOS, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, ESCUELA DE POSGRADO, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1698-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-

II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1698-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, 
CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1698-2025/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 11.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1674-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1699-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-

II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1699-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, 
CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A 
TIEMPO PARCIAL PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES – 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO PARCIAL PARA EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II, MODALIDAD DE EDUCACIÓN PRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1699-2025/CF-FCAC-UPLA DE 
FECHA 11.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1675-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CC.AA.CC., OF. RECURSOS HUMANOS, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1701-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 0851-2023/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 23.11.2023, REFERIDO A LA 

PROPUESTA DE SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE ALIANZA EDUCATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA EMPRESA ALEGRA: 



 
Página 11 de 13 

PCHL/cica 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1701-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025, 
DEJAR SIN EFECTO LA RESOLUCIÓN N° 0851-
2023/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 23.11.2023, 
REFERIDO A LA PROPUESTA DE SUSCRIPCIÓN 
DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE ALIANZA 
EDUCATIVA ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES Y LA EMPRESA ALEGRA 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEJAR SIN EFECTO LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE ALIANZA EDUCATIVA 
ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA EMPRESA ALEGRA, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD 
Nº 1701-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 11.11.2025 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1676-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD CC. AA. CC., OF. ASESORIA JURIDICA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACION, RELACIONES INTERNACIONALES Y COORPERACION, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2137-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 1580-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.08.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL TUTOR DOCENTE LIC. MANUEL SANTOS TAIPE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2137-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025, QUE 
RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N° 1580-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE 
FECHA 15.08.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE 
DEL TUTOR DOCENTE LIC. MANUEL SANTOS 
TAIPE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ENFERMERÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2137-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 1580-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 15.08.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL TUTOR DOCENTE LIC. MANUEL SANTOS TAIPE DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1677-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. CC. SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2139-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 1208-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DE LA TUTORA DOCENTE Q.F. MARIA CARHUALLANQUI LOPEZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2139-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025, QUE 
RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N° 1208-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE 
FECHA 24.06.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE 
DE LA TUTORA DOCENTE Q.F. MARIA 
CARHUALLANQUI LOPEZ DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2139-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 20.10.2025 MEDIANTE LA CUAL SE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 
1208-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DE LA TUTORA DOCENTE Q.F. MARIA 
CARHUALLANQUI LOPEZ DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1678-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD CC. SALUD, DIR. GRAL. ADM., DPTO. ACAD. CC. SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2245-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, QUE ENCARGA A LA DRA. MELVA TORRES DONAYRE, EL DESPACHO DE LA 

DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DURANTE LAS VACACIONES DEL TITULAR, DEL LUNES 03 HASTA JUEVES 6 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2245-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, QUE 
ENCARGA A LA DRA. MELVA TORRES DONAYRE, 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 2245-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, QUE ENCARGA A LA DRA. MELVA TORRES DONAYRE EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1679-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 



 
Página 12 de 13 

PCHL/cica 

EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD 
DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD, DURANTE LAS 
VACACIONES DEL TITULAR, DEL LUNES 03 HASTA 
JUEVES 6 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE 

DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DURANTE LAS VACACIONES DEL TITULAR, DEL 03 

HASTA 06 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE. 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VRACD, DGA, FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2292-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025. SOBRE ELECCIÓN DEL DIRECTOR TITULAR DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. MANUEL SILVA INFANTES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, PARA EL PERIODO COMPLEMENTARIO A PARTIR DEL 11.11.2025 AL 28.01.2027: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2292-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025. SOBRE 
ELECCIÓN DEL DIRECTOR TITULAR DEL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. MANUEL SILVA 
INFANTES, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA 
SALUD, PARA EL PERIODO COMPLEMENTARIO A 
PARTIR DEL 11.11.2025 AL 28.01.2027 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD  N°2292-
2025-CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 11.11.2025, MEDIANTE EL CUAL SE APRUEBA EL ACTA DE JUNTA DE DOCENTES ORDINARIOS DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE FECHA 11.11.2025, EN LA QUE SE ELIGE POR MAYORÍA COMO DIRECTOR TITULAR 
DEL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD AL DR. MANUEL SILVA INFANTES, DOCENTE 
ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PARA EL PERIODO COMPLEMENTARIO A PARTIR 
DEL 11.11.2025 AL 28.01.2027, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 84° DEL ESTATUTO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1680-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIONES GENERALES, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº2296-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº2296-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, 
ENCARGATURA DEL DECANATO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD Nº 2296-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, QUE, ENCARGA AL DR. CESAR MANUEL AGÜERO LÓPEZ, EL DESPACHO 
DE DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, POR USO FÍSICO DE VACACIONES DE LA TITULAR DEL 20 HASTA EL 
23 DE NOVIEMBRE DEL PRESENTE AÑO 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1681-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD NROS 1933 Y 2233-2025-CF-FCC.SS.-UPLA SOBRE ENCARGATURA A LA DRA. JESSENIA VASQUEZ ARTICA, DOCENTE CONTRATADA 
DE LA COORDINACIÓN DE ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 29.09.2025 HASTA EL 30.10.2025, POR MOTIVOS DE SALUD DEL COORDINADOR 
TITULAR: 

 

 
VISTO (***) 

ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 
SI NO 

RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD NROS 1933 Y 2233-2025-
CF-FCC.SS.-UPLA SOBRE ENCARGATURA A LA 
DRA. JESSENIA VASQUEZ ARTICA, DOCENTE 
CONTRATADA DE LA COORDINACIÓN DE 
ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DEL 
29.09.2025 HASTA EL 30.10.2025, POR MOTIVOS 
DE SALUD DEL COORDINADOR TITULAR 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA ENCARGATURA DE LA COORDINACIÓN DE 
ACREDITACIÓN Y AUTOEVALUACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A LA DRA. JESSENIA VASQUEZ ARTICA, DOCENTE 
CONTRATADA, DURANTE LA AUSENCIA (POR MOTIVOS DE SALUD) DEL TITULAR, DEL 29.09.2025 AL 30.10.2025, EN MÉRITO A LAS 
RESOLUCIONES NROS. 1933-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 07.10.2025 Y 2233-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025. 

DOCUMENTO: 
RESOLUCIÓN N° 1682-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
25.11.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACIÓN, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD MEDICINA, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL. ACADÉMICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 



 
Página 13 de 13 

PCHL/cica 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 

(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 


